ncnsi, qnorum alier, Gitrcensis videlicei, ab inilio

promotionis surc el anle, ul credimus, ferventcm

circa r.o<et Roraaiiara Ecclesiam scriplis et nuuliis
devolionemoslenriil, ct tle allcro, scilicelBiixincnsi,
qtii ilitm simiii .scholasiicis disci|iliiiis, praccipua
quatlam familiaiitaic nobis icnebatnr arislrictus, et
inuliaereligionis el honcstalis csse probaiur, cl se
caiholicum profilclnr, quomodo in tam novum,
cnnrine et iiir.udtltiinfacinus prorupernnl, cinn non

poiuerttn!, nec dubiiaveriiiit in qiienilihct episco-
piini, lic duni in pra'faium archkpiscopuin, cui
Je!:6ut oberiienliam el revereiuiam, sine mandalo
Romani poiiiifitis scnicntiam promelgare, maxime

quia iriem arcbicpiscopus, sicut nosti, ulpolc cano-
nice eleclus, a nobis coiifirmnius esi, et de manu (
tua palliuin in plenilutiincm officiipontificalis accc-

pil. Licet aulem praedicti Gurcensis ei Biixinen-
sis asseranl proelatutn cpiscopum snb obedicnlia el
devotione nosira, in proescripta Ecclesia posilnra
esse, non viriemus lamcn, nec videri poiest ab ali-

quo, qtiomorio possil, vcl debeat csse, ut qui de
maiidaio el aucioritale noslra in ipsa Ecclesia ar-

cliiepiscopus fiicrit insiiiulus, nobis ignoraiitibus
ainoveaittr ab catlem Ecclesia et alins favore terrcni

principis sibi supeibialur. Quomodo igitur, cum

eatlem Ecclcsia nullo unquain lempore labe fuerit
schismaiicoepravilaiis infecla, providendum nobis
csl et omuibtis camdcm Ecclcsiam diligenlibus,iil
<lenovo alicujus spurciiia contagionis non resperga-
tur, priirieuliain tuam, de qua oinniuiotlain spcm el
firiuciamgcriinus, ad cjus ciiorniilatis correciioncm

solliciiandam duximus ct propensius commonen-

riam. liide csl quotl lam cnoruie facinus cassanics,
frateruitaii luacper apostolica scripta maiidamus et

pr:ccipimus, quod faclum ipsum pnblicc dciumlics

irritiiin el inane, ct oraui graiia el favore huniano

posiposiio, nieinoraluiii Gurceiisem ct Biixiiienscm,
ct pricposiluin Sitlzbtirgensem, qui hoc alleniave-

runt, a iain siullo proposilo salagas quaniociiis
rcvocare, indkio eis termiiicvnec nimis Iongo, nec

nimis afclo, intra qubd lempus idera inliusus ad

Ecclesiara suam Deo milit-.uurusde cocierisredeat,
cl ad obc/lkhiiam ci devoiionem memorati arcbi-

episoopi revcrtalur et eidem inlruso inler cretcra

X proponas, ne arabilionem dignitalis ,et lionorts i-eli-

gioni ct honestati velit proeferre, seri iu simplkiiate
corriis sui Deo faniuktur, el lam clero quani pomilo
ad suam Ecclesiam peiiinenli noslra aiictoritalc

proeeipias,ui praiaio archiepiscopo, sicut magisiro
et proclalo oraniinodam exhibeant obediciuiam et

bonorein. Qualiier auiem in facto profeceris, per
luas nobis Iilieras plene studeas iniimare.

Dalum Anagnioc,vi Idus Seplcmbris.

MCXLIV.

Ad Sibotonem prwposilum et chorum Salzburgcnsh
Ecclesiw.— Ul ad Adulberti obcdientiam rever-
taniur.

(Anagniee,Sepl. 8.)
B [Ibid., p. 511,]

ALEXANDERepiscopus, servns servorum Dei, Si
boloni praeposiio et clcro Salzburgensis Ecclesiee.
saluiem el aposlolicam benediclionem.

Audivimus non sine multo cordis dolore e( araa-
riludinc qttomodo a lc, praeposite, enormc faclaai
in veiierabikm frairem nostrum archiepiscopnm
vestrum fuerit aileiuatum, cui sicut magistro ct
praelalo vcslro (cnemini obedieiuiam ct reveren-
liam exliibere. Illa siquidem prxclara fama lautlis
ci iioniinis, qua cadcm Ecclesia de conservaiiona
caibolic;« unitatis ubique sibi ad Deum el hoinines
comparavii, vos a tain inhonesto proposito debuit

potissimum revocare. Sane decuit vos sollicile ac
G

d-iiigeiileraltenderc, ct medilatione scdula cogilare
in qno siaiu vir sancloe recordationis Elicrhardus

quondam archkpiscopus vester el bonrc memoriae
Chunradus successor ejus, nec non proedecessores
eortim eamdem rcveruiit Ecclesiain, ut ab cortim
via non posseiis quomodolibet rieclinare, sed ipso-
rum vcstigiis studeaiis omnimodis inhoerere. Non
videmus utique, nec polest videri ab aliquo, quod
cleciio, confirmatio vel palliatio proedictiarchicpi-
copi, prasertim sine auctoritale Romaui ponii-
ficis, cassari debueril, et alitis superponi, cnm
itlem archiepiscopiis, sicul nosiis, a noms fuerit
coiifirinalus ct pallium, id esl pleiiiluiliucm ofllcii
pontificalis recepcril, et de exliibenda sibi obe-

I) dicntia ad vos et ad alios sure jurisdiciionis nosirmn
emar.averil saipe mandainm. Super quo siquidera
lanlo niiraniiir amplius el moveniur quanlo nos
Ecclesiam veslrain pro fenorc devotionis vesirae

ainpliori charilatc diligiuius, et rniqori inoestitia
aflicimur et dolore, si <|uirifial aliquando, quod ad
dimiiiiitionem vestrae lautlis et nominis, vel acl de-

rogationis honesfalem vidcaiur quoinodolibei rc-
dundarc. Licct atilem in facto ipso devolioncm
lioslram sicul audivimus, ci obedkntiam praeientia-
lis, non videmus lamen, nec vitlcri poies.'. ah ali-

quo, qtiomoriosalva obedienlia noslra el bonestale
hoc potuerit fieri. Quoniam igiiur faclum ipsmn,
cum omnino sil divineect humanrc Icgi conlrarium,
IIOIIdebcmus, ncc posiumus susiincre; riosid sicut
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cassanritim, est et Ipso jiire cassalum, aposlolica
aucioritale cassanies, iiniversiiati vesirae manda-

mus el in viiittte olietlientioepraccipiiiius, quatcnu.s
atl vos ipsns quaiuociiis retlcuntes, quitl famre ve-

slr;e cxpcdiai e! salmi sollicite cogiielis, ctab bti-

jiismotli inlioncslo [iroposito sine dilalione qualihet
retkiintes , ari obcdiemiam ct devoiioiieui niemo-
rati archiepisctipi reveriniiiini, eiquesicul magisiro
el proelalo vesiro ckvoii silis aiquc subjecii; el

lales in hoc et in aliis vos exhibere curclis, qtiod
opcra veslra aliis proebeaiit exempla virtutuni. Si
vero secus, qtiod nos iion aibiiramur, feeerilis,

qnanlo fciveniius vos et Ecclesiam vestram riiiigi-
inus, lanio acrius a lam illicito facio curabirans,
aticiorc Doniino revocare. Quia non vitlerenitir vos
sincere diligere, si faineeet honestaii vestrae paterno
non cousuleremus afkciu.

Daia Anagiiiee, vi Jd. Scptemb.

MCXLV.

Ad AlbertumSalzbiirgensemarchiepiscopum.—Illum
de supeiioribus epislolis cerlioretn facit.

(Aiiagnirc,Sepl. 8.)

[Ibid., p. 509.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-
cto lilio ADALBERTOSulzluirgensi archiepiscopo,
saluiem et aposlnlicani. Iiciiedicliotiem.

Atuliio ct i|ilclleclo illo cnormi faclo, quod cst
adversum le non sine offensa Dci el dero<jatione

inoslra nequiter ailcnlaluin, nurali siimus ailtnoriuni
et coinmoli, uipoiequi personam luam pro fervore
devotionis lure sincera in Domino rhari(a(e diligi-
nuis, et paccm ct quieietn luam desirkramus, skut
nostram specialcrii et propiiam lurbationem, quoe
libi et Ecclcsiaetuoeimmincf, non repulamus aliqua-
lenus alienain. Intie ilaque fuii, quori nos factum

ipsura, uipoie riivinae el humanre legi coniraiium,
apostolka auctoriiaie cassantes.viris illis, qui (an(rc
fiicruiU prscsumplionis auclores scripta, nostra cli-
rexiinns, eosque a lam iniquo proposito pastorali
solliciiuriitie revocantes, super hoc venerabili fralri
nosiro Chiinrado Mogtiiuino archiepiscopo aposlo-.
litae sedis legato scripsimus, sicttt ex rescripiis Iii-
tcrarum uostrarum libi plenius innolescct. Tti ita- j
que in Domino confoneris, et viriliter agas, in eo

ponens spem, qni le polerit a pressuris cl angusliis
liberare, et post (antam lurbationem, pacem libi
dabit per suam graiiam ei quieleni. Ul autera om-

nipotentem Doiniuum magis propitium habere va-
leas ct placalum, ci lota devolione sludcas subesse,
et his ferventer inlendere, quoelibi placila siuit et

acccpta, et ad rccuperanduin palrinioiiiuni Eccle-
sioe,el ad conservaudain Ecclesiam ipsara in fide et
uniiaie ealholka, ul vir prudens, providus el di-
screlus, lolo studio aitendas. Nos igitur firnium